1

2015 年 2月 24 日

生徒・卒業生、保護者、ひと塾、相談者、関係者各位

ＮＰＯ法人 フリースクール むさしの学園

埼玉県指定技能連携校 むさしの高等学院

電話 ０４８－４８７－０００６

代表理事 望月 泰宏【携帯：090-1554-1755】

拝啓

寒い日が続いています、いかがお過ごしでしょうか。

むさしの学園、むさしの高等学院に新しい生徒が入園、入学し、またたくさんの卒業生も遊びに来て、子

どもたちは楽しく、充実した毎日を過ごしています。

 「お知らせ」・「むさしの祭チラシ」を同封いたしましたので、ご覧ください。

これかららもご指導、ご鞭撻の程を宜しくお願い致します。

敬具

２月の親サロンのご報告

 ２月１５日（日）に 2月の親サロンが行われました。久しぶりの参加者もあり、お話は盛り上がりました。

「母と娘の関係は難しいね」という話がきっかけで、年を経てもその難しい状況が続く例などの話が出て、

深刻な話にまで発展しました。望月も勉強になりました。

３月の親サロンはありません

２０１５年３月の親サロンは申し訳ありませんが、カットさせていただきます。

３月１４日（土）が「むさしの高等学院の卒業式」、３月２９日（日）が「文化祭」と行事が続き、チョ

ットハードなので、申し訳ありませんが、中止にさせていただきます。

４月の親サロン

4 月の親サロンを下記のように行いますので、一人でも多くのご参加をお待ちしております。

お友達のご参加も大歓迎です。（会場はいつもの新座ほっとプラザではありませんのでご注意！）

日時  ４月１２日（日） 午後２時３０分～５時

会場  志木ふれあいプラザ会議室（志木駅下車、改札口を出て、右へ、マルイ８階）

＜いつもの新座ほっとプラザではありませんので、お間違いのないようにお願い致します＞

2

お知らせ

１：むさしの学園及びむさしの高等学院授業予定

＊３月２５日（水）で３月の通常授業終了

３月２７日（金）文化祭準備・３月２８日（土）文化祭準備：サタディスクールお休み

３月２９日（日）文化祭・３月３０日（月）文化祭後片付・３月３１日、４月１日、２日お休み

４月 ３日（金）入学式準備・４月 4 日（土）入学式

＊４月６日（月）むさしの学園・むさしの高等学院の通常授業開始

２．むさしの高等学院 平成 26年度 卒業式

平成２６年度の卒業生は、男子３名・女子６名の計９名です。

  ご多忙とは存じますが、ぜひ彼らの門出を一緒にお祝いください。

＊ 日時  2015 年 3 月 14 日（土） １１時～１２時３０分

＊ 会場 むさしの高等学院 ２F 23 号室

＊ 卒業式の後に軽食を用意してあります。食事をしながらご歓談ください。

＊ 卒業式にご家族そろって、ご参加下さると嬉しいです。

＊ 在校生はできる限り、ご参加ください。ご家族のご参加も大歓迎！

＊ 平成２７年度の新入生及びご家族、むさしの学園生徒のご参加も大歓迎です。

＊ 卒業生した方々、親サロン保護者様のご参加も大歓迎です。

３．むさしの高等学院 平成２７年度 入学式

＊ 日時  2015 年４月４日（土） １１時～１２時３０分

＊ 会場 むさしの高等学院 ２F 23 号室

＊ 入学式の後に軽食を用意してあります。食事をしながらご歓談ください。

＊ 入学式にご家族そろって、ご参加下さると嬉しいです。

＊ 在校生はできる限り、ご参加ください。ご家族のご参加も大歓迎です！

＊ 高等学院卒業生及びむさしの学園生徒のご参加も大歓迎です。

＊ 親サロン保護者様のご参加も大歓迎です。

3

４．第５回 東日本大震災復幸支援バザー＆文化祭

《 む さ し の 祭 》

日時 2015 年 3 月 29 日（日）  10：00～16:00

『継続は力なり』－未曾有の大震災から４年が過ぎようとしています。しかしながら、まだまだ多くの

課題が満載です。微弱な力かもしれませんが、「決してあなたたちのことを忘れない」「いつも気持ちはそ

ばにある」という生徒たちの強く優しい気持ちを込めて、これからも支援活動は続けます。

＜詳細については、同封のチラシをご覧ください＞